

Інформація щодо запровадження карантинного режиму по західному кукурудзяному жуку

Станом на 20.09.2018 року



Запроваджено карантинний режим по західному кукурудзяному жуку (*Diabrotica virgifera le Conte*) в Київській області:

- в Ставищенському р-ні, село Винарівка на території товариства з обмеженою відповідальністю СВК “Світанок” на площі **131 га**;
- в Тетіївському р-ні, село Клюки на території СТОВ “Колос” на площі **180 га** та ПА “Промінь” на площі **130 га**.

Розпорядження Ставищенської РДА від 17.09.2018 року № 354 та розпорядження Тетіївської РДА від 13.09.2018 року № 342.

Фітосанітарні заходи з метою локалізації і ліквідації вогнища карантинного шкідника – західного кукурудзяного жука вказані в додатках до Розпорядження № 354 та Розпорядження № 342, що додаються.



**СТАВИЩЕНСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ**

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

від 17 вересня 2018 року

№ 354

**Про запровадження карантинного режиму на території
товариства з обмеженою відповідальністю СВК „Світанок” с. Винарівка
Ставищенського району Київської області**

Відповідно до статей 25, 41 Закону України „Про місцеві державні адміністрації”, статей 33, 34 Закону України „Про карантин рослин”, подання головного державного фітосанітарного інспектора м. Києва та Київської області Головного управління Держпродспоживслужби в Київській області від 13 вересня 2018 року № 10-02.1-05/8214 щодо запровадження карантинного режиму у зв'язку з виявленням західного кукурудзяного жука на території товариства з обмеженою відповідальністю СВК „Світанок” с. Винарівка Ставищенського району Київської області та з метою локалізації та ліквідації вогнищ карантинного ентомологічного організму - західного кукурудзяного жука:

1. Запровадити карантинний режим на площі 131 га поле № 3 (32 га), поле № 4 (41 га), поле № 5 (58 га) товариства з обмеженою відповідальністю СВК „Світанок” с. Винарівка Ставищенського району Київської області.

2. Визначити, що межа карантинної зони, на якій запроваджується карантинний режим, складає 131 га, а межа буферної зони збігається з адміністративними межами Винарівської сільської ради Ставищенського району Київської області.

3. Затвердити систему фітосанітарних заходів з локалізації та ліквідації вогнищ карантинного ентомологічного організму - західного кукурудзяного жука на території товариства з обмеженою відповідальністю СВК „Світанок” с. Винарівка Ставищенського району Київської області на 2018-2020 роки, що додаються.

4. У межах карантинної зони західного кукурудзяного жука на території товариства з обмеженою відповідальністю СВК „Світанок” с. Винарівка Ставищенського району Київської області:

4.1) провести на полях № 3 (32га), № 4 (41га), № 5 (58 га) збирання кукурудзи з низьким зрізанням стебла та знищенням рослинних решток з глибокою оранкою ґрунту (на 15-30см);

4.2) забороняється вивозити рослини та рослинні рештки за межі вогнища з полів № 3 (32га), № 4 (41га), № 5 (58 га);

4.3) проводити очистку транспортних засобів та сільськогосподарської техніки, яка використовувалась у вогнищі, від ґрунту і рослинних решток щоразу після проведення робіт;

4.4) не висівати кукурудзу на полях № 3 (32га), № 4 (41га), № 5 (58 га) протягом трьох років та проводити знищення самосіву кукурудзи;

4.5) у господарстві рекомендується вирощування сортів та гібридів, стійких до зараження західним кукурудзяним жуком, яким властива регенеративна здатність швидко відновлювати коріння та глибоке їх залягання;

4.6) дотримуватися сівозміни та технології вирощування кукурудзи (висів кукурудзи протруєним насінням в оптимальні строки та в добре прогрітий ґрунт) з урахуванням просторової ізоляції від вогнища, збирання з низьким зрізанням стебла, знищення рослинних решток з глибокою оранкою ґрунту (на 15-30см), ретельно калібрувати, очищати та протруювати насіннєвий матеріал інсектицидними протруйниками, проводити хімічні обробки тощо. При обробці використовувати препарати згідно з Переліком пестицидів та агрохімікатів, дозволених для використання в Україні;

4.7) забороняється вивезення з господарства об'єктів регулювання без карантинних сертифікатів.

5. Рекомендувати виконавчим органам місцевого самоврядування, керівникам сільськогосподарських підприємств, заготівельних, торгівельних, транспортних організацій та промислових підприємств Ставищанського району, які переробляють рослинну продукцію:

5.1) щорічне проведення моніторингу на виявлення західного кукурудзяного жука візуально та за допомогою феромонних пасток;

5.2) суворо дотримуватись карантинних вимог на своїх територіях при транспортуванні, зберіганні, переробці та реалізації продукції рослинного походження, на яку розповсюджуються карантинні обмеження щодо карантинного ентомологічного організму;

5.3) проводити своєчасну боротьбу із західним кукурудзяним жуком у посівах кукурудзи агротехнічними або хімічними методами, знищувати самосіви.

6. Юридичним і фізичним особам, в межах своїх повноважень, сприяти державним фітосанітарним інспекторам при виконанні ними службових обов'язків по контролю щодо ліквідації вогнища західного кукурудзяного жука землевласниками та землекористувачами, дотримання карантинних вимог при здійсненні вантажоперевезень за межі карантинної зони.

7. Час дії карантинного режиму запровадити з моменту набрання чинності цього розпорядження.

8. Це розпорядження набуває чинності з дня, наступного за днем його опублікування.

9. Контроль за виконанням розпорядження залишаю за собою.

Виконуючий обов'язки голови адміністрації



С.П. Кошіль

ЗАТВЕРДЖЕНО

розпорядження виконуючого
обов'язки голови Ставищенської
районної державної адміністрації

від 17.09.2018 № 354

Система фітосанітарних заходів з локалізації та ліквідації вогнищ карантинного ентомологічного організму - західного кукурудзяного жука на території товариства з обмеженою відповідальністю СВК „Світанок” с. Винарівка Ставищенського району Київської області на 2018-2020 роки

№ п/п	Назва заходів	Обсяг робіт
1.	Створення постійно діючої комісії по локалізації та ліквідації західного кукурудзяного жука.	Організація роботи та приймання звітів про виконану роботу по локалізації та ліквідації вогнища західного кукурудзяного жука.
2.	Уточнення меж вогнища Моніторинг вогнища західного кукурудзяного жука.	Вегетаційний період 2019 року за допомогою феромонних пасток та візуально. Обстеження 100% земельних угідь на території Винарівської сільської ради.
3.	Локалізаційно-ліквідаційні заходи.	У виявленому вогнищі на загальній площі 131 га: - провести на полях № 3 (32га), № 4 (41га), № 5 (58 га) збирання кукурудзи з низьким зрізанням стебла та знищенням рослинних решток з глибокою оранкою ґрунту (на 15-30см); - забороняється вивозити рослини та рослинні рештки за межі вогнища з полів, де виявлено західного кукурудзяного жука; - проводити очистку транспортних засобів та сільськогосподарської техніки, яка використовувалась у вогнищі, від ґрунту і рослинних решток щоразу після проведення робіт;

		- не висівати кукурудзу на полях № 3 (32га), № 4 (41га), № 5 (58 га) протягом трьох років та проводити знищення самосіву кукурудзи; - у господарстві рекомендується вирощування сортів та гібридів, стійких до зараження західним кукурудзяним жуком, яким властива регенеративна здатність швидко відновлювати коріння та глибоке їх залягання; - дотримуватися сівозміни та технології вирощування кукурудзи (висів кукурудзи протруєним насінням в оптимальні строки та в добре прогрітий ґрунт) з урахуванням просторової ізоляції від вогнища, збирання з низьким зрізанням стебла, знищення рослинних решток з глибокою оранкою ґрунту (на 15-30см), ретельно калібрувати, очищати та протруювати насіннєвий матеріал інсектицидними протруйниками, проводити хімічні обробки тощо. При обробці використовувати препарати згідно з Переліком пестицидів та агрохімікатів, дозволених для використання в Україні; - забороняється вивезення з господарства об'єктів регулювання без карантинних сертифікатів.
4.	Інформування Головного управління Держпродспоживслужби в Київській області про хід локалізаційних заходів.	На 2018 рік: звітування про проведення локалізаційних заходів на полях № 3 (32га), № 4 (41га), № 5 (58 га) в триденний термін після їх завершення.
5.	Інформування Головного управління Держпродспоживслужби в Київській області про хід виконання рішень щодо введення карантинного режиму.	На 2019-2020 роки: звітування про проведену роботу у вогнищі західного кукурудзяного жука щомісячно, у вегетаційний період, до збирання врожаю.

6.	Висвітлення в засобах масової інформації результатів виконання розпоряджень.	Повне висвітлення ходу виконання розпорядження через інтернет, засоби масової інформації.
7.	Пропаганда знань про західного кукурудзяного жука та методи боротьби з ним.	Проведення до початку польових робіт 2019 року в управлінні агропромислового розвитку Ставищенської районної державної адміністрації Ставищенського району наради із сільгоспвиробниками за участі державного фітосанітарного інспектора щодо заходів боротьби із західним кукурудзяним жуком. Розповсюдження листівок про регульовані шкідливі організми. Висвітлення в районних ЗМІ інформації про західного кукурудзяного жука.

Керівник апарату адміністрації



Т.С. Шалієвська



**ТЕТІЇВСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ**

від 13 вересня 2018 року

№ 342

Про запровадження карантинного режиму на території СТОВ «Колос» та ПА «Промінь» у зв'язку з виявленням карантинного шкідника – західного кукурудзяного жука

Відповідно до Закону України «Про місцеві державні адміністрації», керуючись ст. 33, 34 розділу IV Закону України «Про карантин рослин», враховуючи подання Головного управління Держпродспоживслужби в Київській області про виявлення західного кукурудзяного жука на полях сільськогосподарських підприємств Тетіївського району від 04 вересня 2018 року № 10-02.1-05/7929, з метою локалізації та ліквідації карантинного шкідника:

1. Запровадити з 04 вересня 2018 року карантинний режим на площі 180 га, поле № 2 СТОВ «Колос» та на площі 130 га, поле № 1 ПА «Промінь» с. Клюки Тетіївського району, у зв'язку з виявленням західного кукурудзяного жука.

2. Визначити, що межа карантинної зони, на якій запроваджується карантинний режим, складає 310 га, а межа буферної зони збігається з адміністративними межами Клюківської сільської ради.

3. Затвердити систему фітосанітарних заходів з локалізації та ліквідації вогнищ карантинного ентомологічного організму – західного кукурудзяного жука на території СТОВ «Колос» та ПА «Промінь» Тетіївського району на 2018-2020 роки, що додаються.

4. У межах карантинної зони західного кукурудзяного жука на території СТОВ «Колос» та ПА «Промінь»:

4.1. Провести на полях № 1 ПА «Промінь» та № 2 СТОВ «Колос» збирання кукурудзи з низьким зрізанням стебла та знищенням рослинних решток з глибокою оранкою ґрунту (на 15-30 см).

4.2. Забороняється вивозити рослини та рослинні рештки за межі вогнища з поля № 1 ПА «Промінь» та № 2 СТОВ «Колос».

4.3. Проводити очистку транспортних засобів та сільськогосподарської техніки, яка використовувалась у вогнищі, від ґрунту і рослинних решток щоразу після проведення робіт.

4.4. Не висівати кукурудзу на полях № 1 ПА «Промінь» та № 2 СТОВ «Колос» протягом трьох років та проводити знищення самосіву кукурудзи.

4.5. У господарствах рекомендується вирощування сортів та гібридів, стійких до зараження західним кукурудзяним жуком, яким властива регенеративна здатність швидко відновлювати коріння та глибоке їх залягання.

4.6. Господарствам СТОВ «Колос» та ПА «Промінь» дотримуватися сівозміни та технології вирощування кукурудзи (висів кукурудзи протруєним насінням в оптимальні строки та в добре прогрітий ґрунт) з урахуванням просторової ізоляції від вогнища, збирання з низьким зрізанням стебла, знищення рослинних решток з глибокою оранкою ґрунту (на 15-30 см), ретельно калібрувати, очищати та протруювати насіннєвий матеріал інсектицидними протруйниками, проводити хімічні обробки тощо. При обробці використовувати препарати згідно з Переліком пестицидів та агрохімікатів, дозволених для використання в Україні.

4.7. Забороняється вивезення з господарств об'єктів регулювання без карантинних сертифікатів.

5. Рекомендувати виконавчим органам місцевого самоврядування, керівникам сільськогосподарських підприємств, заготівельних, торгівельних, транспортних організацій та промислових підприємств Тетіївського району, які переробляють рослинну продукцію:

5.1. Щорічне проведення моніторингу на виявлення західного кукурудзяного жука візуально та за допомогою феромонних пасток.

5.2. Суворо дотримуватись карантинних вимог на своїх територіях при транспортуванні, зберіганні, переробці та реалізації продукції рослинного походження, на яку розповсюджуються карантинні обмеження щодо карантинного ентомологічного організму.

5.3. Проводити своєчасну боротьбу із західним кукурудзяним жуком у посівах кукурудзи агротехнічними або хімічними методами, знищувати самосіви.

6. Головному управлінню Держпродспоживслужби в Київській області забезпечити:

6.1. Проведення інспектування та фітосанітарної експертизи об'єктів регулювання.

6.2. Здійснення контролю за проведенням локалізації та ліквідації карантинних організмів особами, які здійснюють господарську діяльність, пов'язану з виробництвом, переробкою, зберіганням, транспортуванням і торгівлею рослинами та рослинною продукцією.

7. Відділу з питань внутрішньої політики апарату райдержадміністрації оприлюднити дане розпорядження у засобах масової інформації та на офіційній інтернет-сторінці райдержадміністрації.

8. Юридичним і фізичним особам, в межах своїх повноважень, сприяти державним фітосанітарним інспекторам при виконанні ними службових обов'язків по контролю щодо ліквідації вогнища західного кукурудзяного жука землевласниками та землекористувачами, дотримання карантинних вимог при здійсненні вантажоперевезень за межі карантинної зони.

9. Відповідальність за виконання заходів боротьби покласти на керівників СТОВ «Колос» та ПА «Промінь».

Посадові особи, громадяни, фізичні та юридичні особи, які порушують комплекс встановлених карантинних заходів, щодо боротьби із західним кукурудзяним жуком, притягуються до відповідальності згідно з чинним законодавством.

10. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на першого заступника голови адміністрації Возного О.П.

Голова адміністрації



Н.І.Троянська

ЗАТВЕРДЖЕНО

Додаток

до розпорядження Тетіївської
районної державної адміністрації
13 вересня 2018 року № 342

ЗАХОДИ

з локалізації та ліквідації вогнища західного кукурудзяного жука на
території СТОВ «Колос» та ПА «Промінь» с. Клюки Тетіївського району на
2018-2020 роки

№ п/п	Назва заходів	Обсяг робіт
1	2	3
1	Створення постійно діючої комісії по локалізації та ліквідації західного кукурудзяного жука	Організація роботи та приймання звітів про виконану роботу по локалізації та ліквідації вогнища західного кукурудзяного жука
2	Уточнення меж вогнища Моніторинг вогнищ західного кукурудзяного жука	Вегетаційний період 2019 року за допомогою феромонних пасток та візуально. Обстеження 100% земельних угідь на території Клюківської сільської ради
3	Локалізаційно-ліквідаційні заходи	У виявлених вогнищах на загальній площі 310 га: 1. Провести на полях № 1 ПА «Промінь» та № 2 СТОВ «Колос» збирання кукурудзи з низьким зрізанням стебла та знищенням рослинних решток з глибокою оранкою ґрунту (на 15-30см). 2. Забороняється вивозити рослини та рослинні рештки за межі вогнища з полів, де виявлено західного кукурудзяного жука. 3. Проводити очистку транспортних засобів та сільськогосподарської техніки, яка використовувалась у вогнищі, від ґрунту і рослинних решток щоразу після проведення робіт. 4. Не висівати кукурудзу на полях № 1 ПА «Промінь» та № 2 СТОВ «Колос» протягом трьох років та проводити знищення самосіву кукурудзи.

		5. У господарствах рекомендується вирощування сортів та гібридів, стійких до зараження західним кукурудзяним жуком, яким властива регенеративна здатність швидко відновлювати коріння та глибоке їх залягання. 6. Господарствам СТОВ «Колос» та ПА «Промінь» дотримуватися сівозміни та технології вирощування кукурудзи (висів кукурудзи протруєним насінням в оптимальні строки та в добре прогрітій ґрунт) з урахуванням просторової ізоляції від вогнища, збирання з низьким зрізанням стебла, знищення рослинних решток з глибокою оранкою ґрунту (на 15-30 см), ретельно калібрувати, очищати та протруювати насіннєвий матеріал інсектицидними протруйниками, проводити хімічні обробки тощо. При обробці використовувати препарати згідно з Переліком пестицидів та агрохімікатів, дозволених для використання в Україні. 7. Забороняється вивезення з господарств об'єктів регулювання без карантинних сертифікатів.
4	Інформування Головного управління Держпродспоживслужби в Київській області про хід локалізаційних заходів	На 2018 рік: звітування про проведення у локалізаційних заходів на полях № 1 ПА «Промінь» та № 2 СТОВ «Колос» в триденний термін після їх завершення
5	Інформування Головного управління Держпродспоживслужби в Київській області про хід виконання рішень щодо введення карантинного режиму	На 2019-2020 роки: звітування про проведену роботу у вогнищах західного кукурудзяного жука щомісячно, у вегетаційний період, до збирання врожаю
6	Висвітлення в засобах масової інформації результатів виконання розпоряджень	Повне висвітлення ходу виконання розпорядження через інтернет, засоби масової інформації

7	Пропаганда знань про західного кукурудзяного жука та методи боротьби з ним	Проведення до початку польових робіт 2019 року в управлінні агропромислового розвитку райдержадміністрації Тетіївського району наради із сільгоспвиробниками за участі державного фітосанітарного інспектора щодо заходів боротьби із західним кукурудзяним жуком. Розповсюдження листівок про регульовані шкідливі організми. Висвітлення в районних засобах масової інформації про західного кукурудзяного жука.
---	---	---

Перший заступник голови
адміністрації



О.П.Возний